
                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa III  Ufficio III 
Ufficio Mobilità e Reclutamento Docenti 

 

 IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge 107/2017 sulla riforma del sistema nazionale di istruzione;  
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06/03/2019, concernente la 
mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022;  
 
VISTA l’O.M. n. 203 del 8 marzo 2019, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in 
materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2019/2020;  
 
VISTO il DDG 85/2018 relativo alla procedura concorsuale per personale abilitato con reclutamento 
tramite Terzo Anno percorso FIT;  
 
VISTE le nomine da Graduatoria di Merito Regionale relative al concorso ex DDG 85/2018 effettuate 
per la provincia di Messina relative all’a.s. 2018/2019;  
 
 DISPONE 
 I sotto indicati docenti che hanno partecipato al terzo anno percorso FIT ed hanno superato il periodo 
di prova sono assunti a tempo indeterminato con decorrenza dall’01/09/2019 presso l’istituto a fianco 
di ognuno indicato  
 
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  
 
COGNOME E NOME 
 

DATA DI NASCITA CLASSE DI 
CONCORSO 

ISTITUTO 

AMALFI SERENA 13/12/1986 A010 MEIS19009 IIS 
ANTONELLO MESSINA 

AGNELLO MARIA 12/12/1974 A015 MEIS02400R ITC 
MERENDINO CAPO 
D’ORLANDO 

VENEZIANO 
FEBRONIA DANIELA 

12/06/1985 A016 MEIS02400R ITC 
MERENDINO CAPO 
D’ORLANDO 

COVELLO LILIANA 26/10/1983 A021 MEIS03300G IIS 
PUGLIATTI TAORMINA 

CATANESE 
FRANCESCO MARIA 

08/11/1979 B020 MEIS019009 IIS 
ANTONELLO MESSINA  

MACRILLO’ 
GIUSEPPINA  

19/11/1984 B020 MEIS019009 IIS 
ANTONELLO MESSINA 

MASCIARI CORRADO 02/07/1967 B020 MEIS019009 IIS 
ANTONELLO MESSINA 

SCANCARELLO 
ALESSANDRO 

07/01/1974 B020 MEIS001004 IIS 
MANZONI MISTRETTA 

FARANDA EMANUELA 
SONIA  

07/01/1981 B020 MEIS01600T IIS RENATO 
GUTTUSO MILAZZO 

PARISI FABIO 09/12/1971 B020 MEIS01600T IIS RENATO 
GUTTUSO MILAZZO 

GIACALONE ROSANNA  28/06/1972 BB02 MEIS03200Q IIS 
CAMINITI TRIMARCHI 
S. TERESA RIVA 



                                                         
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

 
 

                                                                                                      IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 

                                                                                                Giovanni Pasto 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 
comma 2del decreto legislativo 39/93 

 

 

 
 

 

 

All’Albo –Sede 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia LORO SEDI 

Alle OO.SS. LORO SEDI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 responsabile del procedimento: Giovanni Pasto - tel. 090/698336 -  email: giovanni.pasto.me@istruzione.it; 

 

 

via San Paolo is. 361 ex IAI   –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it  

 

 

 

mailto:giovanni.pasto.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2019-08-08T08:22:35+0200
	Messina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0013534.08-08-2019




